Om hem heen verzamelden zich allerlei dieren,  
van beiderlei kunne waren ze,  
sommigen deden dat uit vrees,  
sommigen waren op eigen voordeel uit,  
en dan waren er nog die de kudde volgden  
vanwege hun onnozelheid.

De ram wilde voor zich en zijn aanhangers  
de heerschappij over dit oord opeisen,  
en met harde hand ging hij rond,  
brut optredend tegen allen die hem weerstand boden.

Potentes deiciebat,  
magnates humiliabat,  
quosdam exilio dampnabat.

Et factus est timor eorum magnus super omnes  
incolas et convicianeos loci eiusdem.

Volentes enim  
sive per phas sive per nephas preesse,  
nulli obsistenti parcebant omnino,  
nec sexui aut etati,  
cuiuscumque existerent meriti vel vite.

Unde et plerique metu victi  
eis iuncti sunt,  
nolentes exterminari de terra.

18.  
Non nulli tamen de populo dei relictis sunt,  
qui *magis deum quam homines* timentes  
in tribulationibus maximis viriliter et constanter perstiterunt,  
*parati pro patriis ac dei legibus*  
*mori fortiter*,  
quam prevaricatorum parere voluntati,  
per quorum lascivias et transgressionem  
locus idem statim in nichilum redigi poterat.

Licet autem et inter hos quoque essent  
qui *ad viam veritatis non recte ambularent*,  
neque semitas iusticie et equitatis  
ut oportet observarent,  
malis tamen gravioribus  
que per adversam partem subintroire ceperant,  
obviare cupientes,  
se eisdem pro posse opponere.

Quibus in adiutorium fuit dux filiorum dei,  
loci eiusdem supremus gubernator,  
Vir utique per omnia laudabilis et magnanimus,  
iusticieque zelator.

Diversi quoque *qui fugiebant mala*,  
*additi sunt ad eos*,  
*et facti sunt eis in firmamentum*.

Jgitur aries nisus est cornibus suis  
inpetere duces gentis sue,  
eumque modis quibus poterat  
deicere nitebatur.

At vero dux invictissime stabat.  
Quo viso aries  
cum quibusdam de suis  
ad principem totius multitudinis se transtulit,  
ac ipsum contra duces populi sui interpellabat,  
dolisque suggestionibus  
aures eius innocentes nec fraudis conscias inpulsans,  
principatum sumpsit in populo suo.

19.  
Quod audiens  
ecclesia fidelium alcius ingemuit,  
et non nulli lacrimantes vociferabantur in celum,  
minimam quidem curam pro se habentes,  
maximam autem  
pro sanctis dei legibus patrumque traditionibus,  
quas violari aperte  
non sine scandalo multorum videbant,  
supplicantes auribus divinis,  
ut si fieri posset  
cor principis multitudinis

De machtigen bracht hij ten val,  
de groten vernederde hij,  
en sommigen veroordeelde hij tot de verbanning.